

توسعه گردشگری بین ایران و چین

ایرنا/ سفیر ایران، توسعه گردشگری را مهمترین راهبرای ارتقای روابط ایران و چین دانست

سفیر جمهوری اسلامی ایران در چین، رفت و آمد گردشگران دو کشور را از مهمترین راههای برقراری مناسبات میان تمدن و مردم ایران و چین دانست و گفت که توسعه گردشگری میان دو کشور به ارتقای روابط اقتصادی و تجاری تهران و پکن مساعدت می‌کند.

" فریدون وردی نژاد" روز جمعه در جمع خبرنگاران چینی با اشاره به موافقت دولت چین برای اعلام ایران به عنوان مقصد گردشگران چینی، تاکید کرد که دو کشور با توجه به روابط چند هزار ساله فرهنگی، اقتصادی و گردشگری از طریق جاده ابریشم در دوران نوینی این مناسبات را احیا خواهند کرد.

وی گفت رابطه دو کشور متمدن ایران و چین در غرب و شرق آسیا در بخش گردشگری با اتکا به اشتراکات بسیار فرهنگی می‌تواند زمینه بهره‌گیری از قابلیت و توانایی‌های دو کشور را در سطوح دیگر فراهم سازد

به‌گفته سفیر ایران در چین، آثار باستانی کشف‌شده اخیر، نشانگر قدرت تمدن بیش از شش هزار ساله ایران می‌باشد و ایران در حال حاضر یکی از هفت کشور مهم گردشگری در جهان به شمار می‌آید، به طوری که در سال گذشته بیش از یک و نیم میلیون نفر از گردشگران از کشورهای اروپایی، آسیایی و کشورهای مسلمان به ایران سفر کردند.

وی با اشاره به اصلاحات انجام شده طی سال‌های اخیر در ایران برای توسعه صنعت گردشگری، گفت که ایران در زمینه خصوصی‌سازی و تقویت بخش خصوصی در صنعت گردشگری و ایجاد تسهیلات بیشتر برای این شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران خصوصی، حذف مقررات اضافی، تسهیل رفت و آمد گردشگران به ایران، ایجاد روابط گسترده با کشورهای بویژه در قاره آسیا، توسعه مراکز فرهنگی و ساختن و تقویت ساخت‌های صنعت گردشگری از جمله هتل‌سازی و ارائه تسهیلات اقدامات و اصلاحات بسیار انجام داده است.

وردی نژاد خاطر نشان کرد که ایران از سرمایه‌گذاری خارجی در بخش گردشگری به‌ویژه سرمایه‌گذاران چینی استقبال می‌کند و بر این اساس، تسهیلاتی از جمله تخفیف درصدی برای درآمد سرمایه‌گذاری خارجی در بخش گردشگری، اعطای وام‌های ۵۰ درصدی و تضمین سرمایه‌های خارجی از سوی دولت ایران در نظر گرفته شده است.

۷۰

سفیر ایران افزود ایران همچنین در نظر دارد در چارچوب برنامه پنج ساله گردشگری طی سال‌های آتی به میزان ۳۰ میلیارد دلار در این بخش سرمایه‌گذاری انجام دهد که با توجه به سهم ۱۰ درصدی دولت برای مشارکت در بخش توسعه گردشگری، سرمایه‌گذاران خارجی به‌ویژه چینی می‌توانند در طرح‌های اساسی و زیربنایی این صنعت مشارکت کنند.

وی از سرمایه‌گذاران و شرکت‌های دولتی و خصوصی چین دعوت کرد که در ساخت و بازسازی هتل‌ها، موزه‌ها، توسعه راه‌ها و راهسازی، در بخش‌های مختلف تاریخی و جاذبه‌های گردشگری ایران، حفظ و نگهداری بناهای تاریخی و بازسازی آن‌ها و فرودگاه‌ها و بنادر مشارکت کنند.

وردی نژاد در ادامه گفت که ایران در بخش اعطای رویداد به گردشگران خارجی تسهیلاتی فراهم آورده و در حال حاضر در پنج نقطه در فرودگاه‌های ایران، رویداد یک هفته‌ای برای گردشگران خارجی صادر می‌شود.

سفیر ایران، افزود، سفارت جمهوری اسلامی ایران در پکن و سرکنسولگری‌های ایران در شانگهای و هنگ کنگ نیز آمادگی ارائه رویداد به گردشگران چینی را دارند و در مدت روزه و یک ماهه رویداد ۱۵، ساعت به درخواست‌های یک هفته‌ای ۴۸ تا ۲۴ گردشگران چینی پاسخ خواهند داد

وی همچنین گفت، ایران انتظار دارد با توجه به موافقت چین برای معرفی ایران به عنوان مقصد گردشگران، تعداد بیشتری از شهروندان چینی به ایران سفر کنند.

وی، در این راستا با اشاره به دو پرواز مستقیم بین ایران و چین توسط هواپیمایی جمهوری اسلامی، خواستار افزایش این پروازها شد.

فریدون وردی نژاد همچنین اعلام کرد در راستای گسترش مناسبات گردشگری ایران و چین و آشنایی بیشتر بخش‌های دولتی و خصوصی گردشگری دو کشور، همایش توسعه گردشگری ایران و چین هفته آینده در چین برگزار خواهد شد.

سفیر ایران در پایان ایران را یکی از امن‌ترین کشورهای منطقه خاورمیانه ذکر کرد و گفت: ایران به‌عنوان عضو سازمان جهانی توریسم، موازین آن را اجرا و رعایت می‌کند.